
 

 
                 C O M U N E    D I    R I V E L L O 

(PROVINCIA DI POTENZA) 
 

ORD.N.4 del  

22/04/2025 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI CARATTERE CONTINGIBILE E URGENTE PER LA SOSPENSIONE 
DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE DELLA SCUOLA MATERNA DI RIVELLO PER I GIORNI 23 E 24 
APRILE 2025. 

IL SINDACO 
 

Richiamata la propria precedente ordinanza n.3 del 09/04/2025 recante “PROVVEDIMENTO DI 
CARATTERE CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA SCUOLA 
MATERNA DI RIVELLO PER I GIORNI 14-15-16/04/2025”; 
 
Preso atto che in corso le attività finalizzate al trasferimento e al trasloco, l’istituzione scolastica 
ha ritenuto necessario disporre per correttivi di intervento che hanno determinato lo slittamento del 
cronoprogramma; 
 
Confermata l’esigenza prioritaria di garantire lo svolgimento in sicurezza delle attività didattiche, 
evitando situazioni di pericolo o anche solo di precarietà;  
 
Valutato, pertanto, che risulta necessario adottare provvedimenti volti ad assicurare immediata e 
tempestiva tutela degli interessi pubblici coinvolti, disponendo la sospensione delle attività 
didattiche della Scuola Materna di Rivello, sezioni di Rivello Capoluogo e di Vignale, per i giorni 
23 e 24 aprile 2025; 
 
Sentito e informato il soggetto destinatario del procedimento amministrativo, nella persona del 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro;  
 
Visto l’art. 50 del D. Lgs n. 267/2000, relativo alle competenze e ai poteri del Sindaco; 
 

ORDINA 
 
Per tutte le premesse innanzi riportate,  
 
la sospensione delle attività didattiche della Scuola Materna di Rivello, sezioni di Rivello 
Capoluogo e di Vignale, per i giorni 23 e 24 aprile 2025.  
 

DISPONE 
 

di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale e che copia della presente ordinanza venga trasmessa:  

• al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro, che provvederà a quanto di 
sua competenza;  

• al Comando Stazione Carabinieri di Rivello;  
• all’Ufficio Tecnico Comunale;  
• al Comando di Polizia Municipale. 

 
 





 
 
 
 
 
 

INFORMA 
 

che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR Basilicata, ai sensi 
dell'articolo 133, comma 1 del Codice del processo amministrativo (Decreto Legislativo 2 luglio 
2010, n. 104), entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione o notificazione del provvedimento 
stesso, fatti salvi i maggiori termini di cui all’articolo 41, comma 5, del Codice del processo 
amministrativo, ovvero può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai 
sensi dell’articolo 8 del Decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199 entro 
il termine di centoventi giorni, sempre dalla data di pubblicazione o notificazione del 
provvedimento stesso. 
 
 

Il  Sindaco 
 Avv. Francesco Altieri 

 
 


